






МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМСОМОЛЬСКИЙ-НА-АМУРЕ 
КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИЙ И СЕРВИСА»

ПРИКАЗ

11.02.2025 г. № 4 0 -ОД

О внесении изменений в приказ № 286 - ОД от 28Л 1.2024 г.
«Об утверждении плана приема на 2025/2026 учебный год с 
распределением по уровням образования и формам обучения»

На основании письма Министерства образования и науки Хабаровского края от
11.02.2025 г. № 08.1-13-1565 «Об объемах и структуре приема на обучение за счет средств 
физических и (или) юридических лиц на 2025/2026 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ № 286 - ОД от 28.11.2024 г. «Об утверждении плана 
приема на 2025/2026 учебный год с распределением по уровням образования и формам 
обучения»:

1. Пункт 1.1. и 1.2. изложить в следующей редакции:
1.1. Контрольные цифры приема на обучение по специальностям среднего

профессионального образования (для обучения по образовательным программам
подготовки специалистов среднего звена) за счет бюджетных ассигнований, за счет 
средств физических и (или) юридических лиц на 2025/2026 учебный год (далее -  КЦП по 
специальностям СПО).

1.2. Контрольные цифры приема на обучение по профессиям среднего
профессионального образования (для обучения по образовательным программам
подготовки квалифицированных рабочих, служащих) за счет бюджетных ассигнований, за 
счет средств физических и (или) юридических лиц на 2025/2026 учебный год (далее -  
КЦП по профессиям СПО).

2. Контрольные цифры приема на обучение по специальностям и профессиям 
среднего профессионального образования (для обучения по образовательным программам 
подготовки специалистов среднего звена, квалифицированных рабочих, служащих) за 
счет бюджетных ассигнований, за счет средств физических и (или) юридических лиц на 
2025/2026 учебный год изложить в редакции, согласно таблице Приложения 1 настоящего 
приказа.

Директор колледжа Е.А. Еорбунова



Приложение 1 
к приказу № 40 - ОД от 11.02.2025 г.

К
од

Н а п р а в л ен и я
п о д г о т о в к и ,

сп е ц и а л ь н о ст ь
(п р о ф ес си я )

Ф о р м а
о б у ч ен

ИЯ

(о ч н о ,
за о ч н о )

Т
р

еб
ов

ан
и

я
 к

 
ур

ов
н

ю
 

об
р

аз
ов

ан
и

я

С
р

ок
об

уч
ен

и
я

 (
в 

со
от

в
ет

ст
в

и
и

 
с 

Ф
Г

О
С

)

К
ол

и
ч

ес
тв

о 
м

ес
т,

 в
се

го

И з  н и х

Б
ю

дж
ет

В
н

еб
ю

дж
ет

К Ц П  по сп ец и ал ь н остя м  С П О

09
.0

2.
06

С етевое и систем ное 
адм и ни стри рован и е

ОЧНО О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

3 г.10  м. 25 25 0

09
,0

2.
07

И нф орм ац и он н ы е 
систем ы  и 
п рограм м ирование

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

3 г.10 м. 25 25 0

43
.0

2.
16

Т уризм  и 
гостеприим ство

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

2 г.6 м. 25 25 0

46
.0

2.
01

Д окум ен тац и он н ое 
обеспечение 
уп равления и 
архивоведение

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

2 г.10 м. 25 25 0

38
.0

2.
01

Э кон ом и ка и 
бухгалтерски й  учет 
(по отраслям )

очно О сновное
общ ее

образован и е

(9 классов)

2 г.10 м. 25 25 0

ОО
О
(N
О
00
го

Т орговое дело очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

2 г.10  м. 25 25 0

43
.0

2.
17

Т ехн ологи и  индустрии  
красоты

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

2 г.10  м. 25 25 0

43
.0

2.
15

П оварское и 
кондитерское дело

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

3 г.10 м. 25 25 0

40
.0

2.
04

Ю риспруденция

t ■

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

2 г .  Ю м . 25 0 25



54
.0

2.
01

Д изайн  (по отраслям ) ОЧНО О сновное
общ ее

образован и е

(9 классов)

3 г.Ю  м. 25 0 25

И того по сп ец и ал ьн остям  по оч н ом у отдел ен и ю 250 200 50

О
(N
О

Ю риспруденция заочно О сновное
общ ее

образование

3 г.Ю  м. 25 0 25

О
(9 классов)

И того по сп ец и ал ьн остям  по заоч н ом у отдел ен и ю 25 0 25

К Ц П  по п роф есси ям  С П О

О

о

О ф ициант, барм ен очно О сновное
общ ее

образование

1г. Юм. 25 25 0

С П

(9 классов)

00
<N

О

. М астер  отделочны х 
строи тельн ы х  и 
декорати вн ы х работ

ОЧНО О сновное
общ ее

образование

1г. Юм. 25 25 0

оо
о (9 классов)

С П
о

о

О ператор  
и н ф орм ационны х 
систем  и ресурсов

очно О сновное
общ ее

образование

1г. Юм. 25 25 0

о<
о (9 классов)

ON
о

о

П овар, кондитер очно О сновное
общ ее

образование

2г.10м . 25 25 0

С П

(9 классов)

о
(N

о

Г раф ический  дизай н ер очно О сновное
общ ее

образование

2 г. Юм. 25 25 0

wn (9 классов)

(N
О

О

П родавец очно О сновное
общ ее

образование

1г. Юм. 25 25 0

ОО
С П (9 классов)
И того по проф есси ям  по оч н ом у отделен и ю 150 150 0

ON
О

О

П овар, кондитер заочно О сновное
общ ее

образование

3 г.Ю  м. 25 0 25

С П

(9 классов)
И того по проф есси ям  по заоч н ом у отдел ен и ю 25 0 25

И того по н ап рав л ен и я м  п одготовки  С П О 450 350 100



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМСОМОЛЬСКИЙ-НА-АМУРЕ 
КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИЙ И СЕРВИСА»

ПРИКАЗ

10.02.2025 г. № 38-ОД

О внесении изменений в приказ № 286 - ОД от 28Л 1.2024 г.
«Об утверждении плана приема на 2025/2026 учебный год с 
распределением по уровням образования и формам обучения»

На основании распоряжения министерства образования и науки Хабаровского края 
от 10.02.2025 г. № 127 «О внесении изменений в объемы и структуру приема в краевые 
профессиональные образовательные организации по основным программам 
профессионального обучения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 
за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета на 2025/2026 учебный год, 
утвержденные распоряжением министерства образования и науки Хабаровского края от 
31 мая 2024 г. № 622»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ № 286 - ОД от 28.11.2024 г. «Об утверждении 
плана приема на 2025/2026 учебный год с распределением по уровням образования и 
формам обучения»:

Объем и структуру приема по основным программам профессионального обучения 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее -  лица с ОВЗ) за счет 
бюджетных ассигнований краевого бюджета на 2025/2026 учебный год (далее -  объемы и 
структура приема по ОППО) изложить в редакции, согласно таблице представленной в 
Приложении 1 настоящего приказа.

Директор колледжа Г.А. Горбунова



Приложение 1 
к приказу № 38 - ОД от 10.02.2025 г.

Объемы и структура приема по ОППО

п /
п

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и й

Форма
обучения

Т р е б о в а н и я  к  у р о в н ю  

о б р а з о в а н и я
С р о к

о б у ч е н и я
К о л и ч е с т в  

о  п о  
п л а н у ,  

ч е л .

бю
дж

ет

в
н

еб
ю

дж
ет

1 Горничная О Ч Н О Л и ц а с и нвал идностью , 
и м ею щ и е и не и м ею щ ие  

о сн о в н о го  о б щ его  или  
ср ед н его  о б щ его  

образов ания , и л и ц а с 

ограниченны м и  
в озм ож н остям и  здоров ья , 

не и м ею щ и е осн о в н о го  
о б щ ег о  или ср ед н его  
о б щ его  образования

1 г. 10 м 15 0
2 Повар О Ч Н О 1 г. 10 м. 15 0
3 Рабочий по 

комплексному 
обслуживанию и 
ремонту зданий

О Ч Н О 1 г. 10 м. 15 0

4 Столяр
строительный

О Ч Н О 1 г. 10 м. 15 0

5 Укладчик-
упаковщик

О Ч Н О 1 г. 10 м. 15 0

6 Швея О Ч Н О 1 г. 10 м. 15 0
Итого 90 0



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМСОМОЛЬСКИЙ-НА-АМУРЕ 
КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИЙ И СЕРВИСА»

ПРИКАЗ

28.11.2024 г. № JJ6  -  ОД

Об утверждении плана приема на 2025/2026 учебный год с 
распределением по уровням образования и формам обучения

На основании приказа министерства образования и науки Хабаровского края от
17.07.2024 г. № 27 «Об утверждении организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, 
контрольных цифр приема на 2025/2026 учебный год за счет бюджетных ассигнований 
краевого бюджета и признании утратившими силу отдельных приказов министерства 
образования и науки Хабаровского края», распоряжения министерства образования и 
науки Хабаровского края от 31.05.2024 г. № 622 «Об утверждении объемов и структуры 
приема в краевые профессиональные образовательные организации по основным 
программам профессионального обучения инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета на 
2025/2026 учебный год», Устава краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Комсомольский-на-Амуре колледж 
технологий и сервиса», утвержденного распоряжением министерства образования и науки 
Хабаровского края от 30.06.2015 г. № 1443, лицензии на осуществление образовательной 
деятельности от 16.02.2022 г. № Л035-01286-27/00237425

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1 Контрольные цифры приема на обучение по специальностям среднего
профессионального образования (для обучения по образовательным программам
подготовки специалистов среднего звена) за счет бюджетных ассигнований на 2025/2026 
учебный год (далее -  КЦП по специальностям СПО).

1.2 Контрольные цифры приема на обучение по профессиям среднего
профессионального образования (для обучения по образовательным программам
подготовки квалифицированных рабочих, служащих) за счет бюджетных ассигнований на 
2025/2026 учебный год (далее -  КЦП по профессиям СПО).

1.3 Объем и структуру приема по основным программам профессионального
обучения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее -  лица с 
ОВЗ) за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета с общим сроком обучения не 
более двух учебных лет на 2025/2026 учебный год (далее -  объемы и структура приема по 
ОППО). ^

N

1. Утвердить прилагаемые:

Директор колледжа Г.А. Еорбунова



Приложение 1 
к приказу № 286 - ОД от 28.11.2024 г.

К
од

Н а п р а в л е н и я
п о д г о т о в к и ,

сп ец и а л ь н о с т ь
(п р о ф е с с и я )

Ф о р м а
о б у ч ен

И Я

(о ч н о ,
за о ч н о )

Т
р

еб
ов

ан
и

я
 к

 
ур

ов
н

ю
 

об
р

аз
ов

ан
и

я

С
р

ок
об

уч
ен

и
я

(в
 

со
от

в
ет

ст
в

и
и

 
с 

Ф
Г

О
С

)

К
ол

и
ч

ес
тв

о 
м

ес
т,

 в
се

го

И з  н и х

Б
ю

дж
ет

В
н

еб
ю

дж
ет

КЦП п о  с п е ц и а л ь н о с т я м  СПО

09
.0

2.
06

С етевое и систем ное 
адм инистрирование

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

3 г. 10 м. 25 25 0

09
.0

2.
07

И нф орм ационны е 
систем ы  и 
програм м ирование

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

3 г. 10 м. 25 25 0

43
.0

2.
16

Т уризм  и 
гостеприим ство

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

2 г.6 м. 25 25 0

46
.0

2.
01

Д окум ентационное 
обеспечение 
управления и 
архивоведение

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

2 г. 10 м. 25 25 0

38
.0

2.
01

Э кон ом ика и 
бухгалтерский  учет 
(по отраслям )

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

2 г. 10 м. 25 25 0

38
.0

2.
08

Т орговое дело очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

2 г. 10 м. 25 25 0

43
.0

2.
17

Т ехнологии  
индустрии  красоты

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

2 г. 10 м. 25 25 0

43
.0

2.
15

П оварское и 
кондитерское дело

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

3 г. 10 м. 25 25 0

И т о г о  п о  сп ец и а л ь н о с т я м  п о  о ч н о м у  о т д е л е н и ю 200 200 0



KI1 П п о п р о ф е с с и я м  С П О

43
.0

1.
01

О ф ициант, барм ен очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

1г. Юм. 25 25 0

08
.0

1.
28

М астер отделочны х 
строительн ы х и 
д екорати вны х работ

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

1г. 10м. 25 25 0

09
.0

1.
03

О ператор 
инф орм ационны х 
систем  и ресурсов

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

1г. Юм. 25 25 0

43
.0

1.
09

П овар, кондитер очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

2г. Юм. 25 25 0

О
(N

О
"3-

Г раф ический  
дизайнер

очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

2 г. Юм. 25 25 0

38
.0

1.
02

П родавец очно О сновное
общ ее

образование

(9 классов)

1г. Юм. 25 25 0

И т о г о  п о  п р о ф е с с и я м  п о  о ч н о м у  о т д е л е н и ю 150 150 0

И т о г о  п о  н а п р а в л е н и я м  п о д г о т о в к и  С П О 3 5 0 3 5 0 0

Объемы и структура приема по ОППО

№
п /п

Н а и м е н о в а н и  
е  п р о ф е с с и й

Ф о р м а
о б у ч е н и я

Т р е б о в а н и я  к  у р о в н ю  
о б р а з о в а н и я

С р о к
о б у ч е н и я

К о л и ч е с т в о  
п о  п л а н у ,  

ч е л .

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет

1 Ш тукатур очно Л ица с инвалидностью, 
имеющие и не имеющие 
основного общего или 

среднего общего 
образования, и лица с 

ограниченными 
возможностями здоровья, 

не имеющие основного 
общего или среднего 
общего образования

1 г. 10 м 15 0
2 О блицовщ ик - 

плиточник
очно 1 г. 10 м. 15 0

3 Г орничная очно 1 г. 10 м. 15 0
4 Ш вея очно 1 г. 10 м. 15 0
5 У кладчик-

упаковщ ик
очно 1 г. 10 м. 15 0

6 С толяр
строительны й

очно 1 г. Ю м . 15 0

И т о г о 90 0


